[image: image1.jpg]

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫСО

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

седьмого созыва

XXX – очередная сессия

от 26 октября 2022 года № 349
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл от 15 февраля 2017 года № 234 «Об утверждении Положения о муниципально-частном партнерстве в Мари-Турекском муниципальном районе

Республики Марий Эл»
В соответствии с Федеральным законом от 11 июня 2022 г.
№ 154-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона
«О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г.             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Мари-Турекский муниципальный район» от 21 августа 2019 г. № 448, Собрание депутатов Мари-Турекского муниципального района р е ш и л о:

1. Внести в Положение о муниципально-частном партнерстве
в Мари-Турекском муниципальном районе Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл от 15 февраля 2017 года              № 234 (в редакции от 15 августа 2018 года № 347, от 16 декабря
2020 года № 156, от 25 февраля 2022 года № 304, от 14 июня 2022 года
№ 330), следующие изменения:

1.1. пункт 5.1 дополнить подпунктом 19 следующего содержания:

«19) объекты, предназначенные для размещения приютов для животных.»;

1.2. дополнить подпунктом 5.4.1 следующего содержания:

«5.4.1. Соглашением может предусматриваться передача публичным партнером во владение и в пользование частному партнеру объекта незавершенного строительства, права на который зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в целях осуществления частным партнером деятельности, предусмотренной частью 1 статьи 12 Федерального закона № 224-ФЗ (за исключением случая, если соглашение заключается в отношении объекта, предусмотренного пунктом 19 части 1 статьи 7 Федерального закона № 224-ФЗ).».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению                     на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района                              в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                          на постоянную комиссию по экономическому развитию (Егоров Д.И.).

	Глава Мари-Турекского

муниципального района
	Л.А. Яндыбаева